



**08 Departamentua BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 08 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL
01 Sekzioa Bide Azpiegituretako eta Lurralde Estrategiako Zerbitzu Orokorrak/
Sección 01 Servicios Generales de Infraestructuras Viarias y Estrategia Territorial**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK				
	TASAS Y OTROS INGRESOS				1.100,00
35	ERAGIKETA ARRUNTEN ITZULKETAK				
	REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			1.000,00	
351	Eragiketa arrunten itzulketa				
	Reintegro de operaciones corrientes		1.000,00		
35101	Transferentzia arrunten itzulketa				
	Reintegro de transferencias corrientes	1.000,00			
	01 Bide Azpiegituretako eta Lurralde Estrategiako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Infraestructuras Viarias y Estrategia Territorial	1.000,00			
	01 Itxitako ekitaldietako itzulketak/ Reintegros de ejercicios cerrados	1.000,00			
39	BESTELAKO DIRU SARRERAK				
	OTROS INGRESOS				100,00
395	Aseguruak				
	Seguros		100,00		
39500	Aseguruak				
	Seguros	100,00			
	01 Bide Azpiegituretako eta Lurralde Estrategiako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Infraestructuras Viarias y Estrategia Territorial	100,00			
	00 Aseguruak/ Seguros	100,00			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK				
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				9.177.344,00
46	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK				
	DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			9.177.344,00	
463	Merkataritzako foru sozietateenak				
	De Sociedades Mercantiles Forales		9.177.344,00		
46300	Merkataritzako foru sozietateenak				
	De Sociedades Mercantiles Forales	9.177.344,00			
	01 Bide Azpiegituretako eta Lurralde Estrategiako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Infraestructuras Viarias y Estrategia Territorial	9.177.344,00			
	01 EFG-Kanonaren erreklamazioak N-I/ A-15 GFA Reclamaciones canon N-I/ A-15 Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	9.177.344,00			
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK				
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				300.000,00
76	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK				
	DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			300.000,00	
763	Merkataritzako foru sozietateenak				
	De Sociedades Mercantiles Forales		300.000,00		
76300	Merkataritzako foru sozietateenak				
	De Sociedades Mercantiles Forales	300.000,00			
	02 Lurralde Estrategia eta Mugaz Gaindiko Ekintza/ Estrategia Territorial y Acción Transfronteriza	300.000,00			
	01 EFG landa eremuko ibilgailu autonomoa / EFG landa eremuko ibilgailu autonomoa / GFA vehículo rural autónomo GFA vehículo rural autónomo Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	100.000,00			
	02 EFG intermodalitatea / GFA Intermodalidad Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	200.000,00			



**08 Departamentua BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 08 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL
01 Sekzioa Bide Azpiegituretako eta Lurralde Estrategiako Zerbitzu Orokorrak/
Sección 01 Servicios Generales de Infraestructuras Viarias y Estrategia Territorial**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
Sekzioa Guztira/Total Sección					9.478.444,00



**08 Departamentua BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 08 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL
10 Sekzioa Errepide Zuzendaritza Nagusia/
Sección 10 Dirección General de Carreteras**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK				
	TASAS Y OTROS INGRESOS				300,00
39	BESTELAKO DIRU SARRERAK OTROS INGRESOS			300,00	
391	Zehapenak Sanciones		300,00		
39102	Zergaz kanpoko zehapenak Sanciones no tributarias	300,00			
	10 Errepideak Artatzea/ Conservación de Carreteras	100,00			
	00 Zergaz kanpoko zehapenak/ Sanciones no tributarias	100,00			
	11 Errepideen Eraikuntza eta Hobekuntza/ Construcción y Mejora de Carreteras	100,00			
	00 Zergaz kanpoko zehapenak/ Sanciones no tributarias	100,00			
	12 Presazko Inbertsioak, Prebentzioa eta Konponketak/ Inversiones Urgentes, Prevención y Reparación	100,00			
	00 Zergaz kanpoko zehapenak/ Sanciones no tributarias	100,00			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK				
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				1.500.000,00
46	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			1.500.000,00	
463	Merkataritzako foru sozietateenak De Sociedades Mercantiles Forales		1.500.000,00		
46300	Merkataritzako foru sozietateenak De Sociedades Mercantiles Forales	1.500.000,00			
	10 Errepideak Artatzea/ Conservación de Carreteras	1.500.000,00			
	01 N-I/A-15: Energia elektrikoa Energía eléctrica N-I / A-15	1.500.000,00			
	Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto				
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK				
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				28.783.960,00
70	ESTATUKO ADMINISTRAZIOARENAK DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO			7.500.000,00	
700	Estatuko Administrazio Orokorrenak De la Administración General del Estado		7.500.000,00		
70009	Beste transferentzia batzuk Otras transferencias	7.500.000,00			
	10 Errepideak Artatzea/ Conservación de Carreteras	7.500.000,00			
	01 Tunelak 2004/54/EE zuzentara egokitzeko dirulaguntza SUBVENCIÓN ADECUACIÓN DE TÚNELES A LA DIRECTIVA 2004/54/CE Subvención para la adecuación de túneles a la Directiva 2004/54/CE	7.500.000,00			
	Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto				
76	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			18.583.960,00	
763	Merkataritzako foru sozietateenak De Sociedades Mercantiles Forales		18.583.960,00		
76300	Merkataritzako foru sozietateenak De Sociedades Mercantiles Forales	18.583.960,00			
	10 Errepideak Artatzea/ Conservación de Carreteras	12.109.990,00			



**08 Departamentua BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 08 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL
10 Sekzioa Errepide Zuzendaritza Nagusia/
Sección 10 Dirección General de Carreteras**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
	01 N-I eta A-15 kontserba: instalazio elektrikoak- ekipamendu adimendu/ Conser. N-I y A-15 instalaciones eléctricas - equipamiento itelingen Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	2.938.994,00			
	02 N-I eta A-15 kontserbazioa: Donostialdea-Bidasoaldea / Conservación N-I y A-15: Donostialdea-Bidasoaldea Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	2.784.001,00			
	03 N-I eta A-15 kontserbazioa: Goierrialdea / Conservación N-I y A-15:Goierrialdea Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	6.386.995,00			
	12 Presazko Inbertsioak, Prebentzioa eta Konponketak/ Inversiones Urgentes, Prevención y Reparación	6.473.970,00			
	01 EFG N-I errepideko zorua birgaitzea GFA Rehabilitación del firme N-I Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	1.800.000,00			
	02 N-I Oridizian Zarataren aurkako pantailak Pantallas acusticas N-I en Ordizia Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	1.373.970,00			
	03 EFG Lasarteko N-Ieko zubia birgaitzea eta pantaila akustikoak jartzea GFA Rehabilitación del puente de la N-I en Lasarte y colocación pantallas Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	2.300.000,00			
	04 EFG Bidegorriak: zoruak birgaitzea / GFA Bidegorris: rehabilitación firmes Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	1.000.000,00			
78	FAMILIENAK ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEENA DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2.700.000,00	
780	Familienak De familias		2.700.000,00		
78000	Familienak De familias	2.700.000,00			
	10 Errepideak Artatzea/ Conservación de Carreteras	2.700.000,00			
	01 Junta Concertación Unidad de Ejecución de la AAI II.13 Infernua" Junta Concertación Unidad de Ejecución de la AAI II.13 El Infierno" Gastuari lotutako sarrera/Ingreso afectado a gasto	2.700.000,00			
Sekzioa Guztira/Total Sección					30.284.260,00



**08 Departamentua BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 08 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL
20 Sekzioa Plangintza eta Ustiaketa Zuzendaritza Nagusia/
Sección 20 Dirección General de Planificación y Explotación**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
3	TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK				
	TASAS Y OTROS INGRESOS				10.000,00
39	BESTELAKO DIRU SARRERAK				
	OTROS INGRESOS			10.000,00	
391	Zehapenak				
	Sanciones		10.000,00		
39102	Zergaz kanpoko zehapenak				
	Sanciones no tributarias	10.000,00			
	20 Kontratazioa, Plangintza eta Ustiapena/ Contratación, Planificación y Explotación	10.000,00			
	01 Zergazkoak ez diren zehapenak/ Sanciones no tributarias	10.000,00			
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK				
	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				500.000,00
78	FAMILIENAK ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEENA				
	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			500.000,00	
780	Familienak				
	De familias		500.000,00		
78000	Familienak				
	De familias	500.000,00			
	20 Kontratazioa, Plangintza eta Ustiapena/ Contratación, Planificación y Explotación	500.000,00			
	01 Errepideei eragindako kalteak/ Reintegros daños en carreteras	500.000,00			
Sekzioa Guztira/Total Sección					510.000,00



**08 Departamentua BIDE AZPIEGITURETAKO ETA LURRALDE ESTRATEGIAKO DEPARTAMENTUA/
Departamento 08 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y ESTRATEGIA TERRITORIAL
20 Sekzioa Plangintza eta Ustiaketa Zuzendaritza Nagusia/
Sección 20 Dirección General de Planificación y Explotación**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
-------------------------	-----------------------	-------------------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------